

המחלקה הכלכלית והמסוימת

כתוצאה מאיסור זה עזבו בשעתו מומחי המשלחת של הסיוע האמריקני ומנית את הארץ ושותקה תנועת התיירות מארצות-הברית לישראל באותה תקופה.

אמריקה הלאומית

הקשרים עם ארצות אמריקה הלטינית נתרבו ונתהדקו בשנת האחרונה.

באוגוסט 1956 הגיש צירה הראשון של מקסיקו בישראל את כתב האמנתו לנשיא המדינה בירושלים. ממשלת קוסטה ריקה מינתה את צירה ברומא כצירה הראשון בישראל וממשלת פרו החליטה למנות את נציגה באוסטריה כצירה הראשון בישראל, והציר החדש הגיש את כתב האמנתו לנשיא המדינה בירושלים ב-20 באוגוסט 1957.

ממשלות בוליביה ואקוודור הסכימו לכוון יחסים דיפלומטיים עם ישראל ונתנו את הסכמתן למינויו של מר טוביה אדוני כצירה הראשון של ישראל בארצותיהן. כן הגיש מר אדוני בנובמבר 1956 את כתב האמנתו כצירה הראשון של ישראל בפרו.

ממשלת קולומביה נתנה הסכמתה לכינון יחסים דיפלומטיים עם ישראל.

קונסוליות כבוד חדשות של ישראל נפתחו בקהיליה הרומניקנית ובפנמה.

משלחות מיוחדות יצגו את ישראל בטקסי השבעה של נשיאי פרו, בוליביה, אל סלוואדור וניקרגואה.

באוקטובר 1956 ביקרה בישראל, לפי הזמנת הכנסת, משלחת פרלמנטרית מאורוגואי מורכבת מ-3 סנטורים ו-3 חברי בית הנבחרים. בתורה לארצה פיתחה משלחת זו פעילות ענפה למען ישראל. משלחת מטעם הכנסת הזמנה לביקור גומלין באורוגואי, ובהזדמנות זו תבקר המשלחת גם בצ'ילו ובכרנול כאורחת בתי המוקקים שם.

במאדם 1957 נערך בברי יהודה טקס נמיעת יער על שם הגיבור הלאומי של צ'ילה גנרל ברנרדו אוהיגונוס. ממשלת אורוגואי ואישי ציבור רבים הביעו את צערם העמוק על פטירתו של ד"ר מתתיהו הינדס ז"ל, ציר ישראל באורוגואי, אשר נפטר במונטבידאו בפברואר 1957. טקס אוכרה התקיים במשרד החוץ האורוגואי ובישיבתו הראשונה של הסנאט לאחר מות הציר הספידוהו נציגו כל המפלגות.

בתקופת הנסקרת ביקרו בישראל מדינאים חשובים, עתונאים ואנשי רוח רבים מאמריקה הלאומית.

חבר העמים הבריטי

יחסים המדיניים בין ישראל לבריטניה נסכו בשנה החולפת, כבשנים הקודמות, בעיקר על המצב במזרח התיכון והבעיות המדיניות והמנהוניות של האיזור בכלל ושל ישראל בפרט. במכלול עניינים אלה בלטו שלוש סוגיות: המצב בירדן, מביצע סיני וחופשי המעבר בתעלת סואץ.

בשלהי הקיץ של 1956 הביאה אינהיציבות הגוברת בירדן לידי תוכנית, שנתמכה ע"י בריטניה, להכניס צבא עיראקי לירדן. ממשלת ישראל הודיעה כי היא מתנגדת לשינוי הסטטוסקו בירדן, בהדגשה כי אין לעוראק הסכם שביתת נשק עם ישראל, וכי במקרה של שינוי הסטטוסקו תשמור ישראל על חופשי פעולתה. במאדם 1957, כאשר התנגל משא ומתן בין בריטניה לירדן על סיום החוזה האנגלוירדני, שימשה ההתפתחות בירדן והשפעתה על מצבת הבטחוני של ישראל, נושא לדיונים בין נציגי בריטניה וישראל.

בעקבות כניסתם של כוחות צה"ל לסיני ב-29 באוקטובר 1956, פנו ממשלות בריטניה וצרפת ב-30 באוקטובר 1956 אל ממשלות ישראל ומצרים בקריאה להפסיק כל פעולות איבה, לסגת עשרה מילין משני צדי תעלת סואץ ולהסכים לכניסת הכוחות הבריטיים והצרפתיים לפורט סעיד, לאיסמעליה ולסואץ. ישראל ומצרים נדרשו לענות על פניה זו תוך 12 שעות.

בהודעתו בבית הנבחרים ב-30 באוקטובר הסביר ראש ממשלת בריטניה דאז, סיר אנתוני אידן, את הצעד הזה באמרו כי "אם פעולות האיבה לא יופסקו במהירות יופער המעבר החופשי בתעלה". כן אמר בין היתר: "כפי שידוע לבית, גברה בנטן האחרון הפתחיות בגבולות ישראל. הכוח הצבאי הגדול של מצרים גרם לחשש מהודש אשר הוגבר עלידי הודעות ממשלת מצרים ופעולותיה. הקמת פיקוד מאוחד בין מצרים, ירדן וסוריה, הפשישות החוזרות של קבוצות הגורר לה... כל אלה הביאו לידי מצב מסוכן ביותר".

ביוכות אחרי ההודעה התנגד מנהיג האופוזיציה, מר גייטסקיל, לאולטימטום האנגלוצרפתי כלפעולה הישראלית, אך הוסיף כי ישראל תועמדה במצב ללא נשוא.

ב-30 באוקטובר 1956 קיבלה ישראל את התביעה האנגלוצרפתית, התשובה המצרית היתה שלילית.

כאותו יום הטילו נציגי בריטניה וצרפת במועצת הביטחון ויטו על הצעת החלטה של ארצות הברית שקראה להפסקת אש, לנסיגת כוחות ישראל ולהימנע עות כל המדינות חברות א"ם מלהתערב בכוח באיזור. משגבר הלחץ על ישראל לפינוי כוחותיה משרם-אל שייך ומעזה, בעוד ממשלת ישראל עמדה על הסדרים מסויימים עם א"ם שיקטנו לפינוי, הודיע ראש ממשלת בריטניה, מר הורלד מקמילן, בבית הנבחרים ב-25 בפברואר 1957, כי ממשלת בריטניה מאמינה כי ישראל לפנות את רצועת עזה. הוא הוסיף: "באותה מידה אנו מאמינים כי על א"ם להיות אחראי להצועה וכי יש להציב שם כוחות א"ם. אנו מאמינים כי על כוחות ישראל לפנות את החוף המערבי של מפרץ עקבה. באותה מידה אנו מאמינים כי יחד עם נסיגה זו על האו"ם ועל הארצות הויטות הגדולות להתחרו מבלי להשאיר מקום לספק כי לדעתן הגישה למים אלה חופשית לעולם".

אחרי שבמשך חודש מארס 1957 הושלם הפינוי של כוחות ישראל מסיני ומעזה, אשר ראש ממשלת בריטניה, ברו באפריל בבית הנבחרים, במסרו על שיהות ברמודה, כי ממשלת ארצות-הברית הסכימה איתנו שהנבחרות הנמשכת של כוחות אר"ם ברצועת עזה הינה חיונית לשם מציאת פתרון של קבע. . . לגבי מפרץ עקבה, שתי ממשלותינו בדעה כי קיימת זכות מעבר בתוסלב לכל האניות דרך הכניסה למפרץ. . . ישראל לא הוזמנה לוועידת המדינות המשתמשות בהעלת סואץ שכונסה ע"י ממשלת בריטניה באוגוסט 1956 בעקבות הלאמת התעלה ע"י מצרים, אולם בהודעות שונות הודתה ממשלת בריטניה עם העמדה הישראלית התובעת מעבר הופשי לספינות ישראל לתעלה. ב-15 במאי 1957, בויכוח בבית הנבחרים, אמר ראש ממשלת בריטניה, מר מקמילן: "אנו מאמינים שיש להבטיח את זכויותיה (של ישראל) לפי אמנת 1888, נעשה כל שביכולתנו באמצעות אר"ם וידידינו, כדי שדבר זה יקום".

בימי מיבצע סיני ולאחריו נתנה ישראל מתמיכה ציבורית רחבה שכאה לידי ביטוי בולט, הן בדיוני הפרלמנט הבריטי ובנאומיהם של צירי כל המפלגות, הן בדעת הקהל ובעתונות בבריטניה. פעולת ההסברה הענפה שבוצעה תרמה במידה ניכרת להמחשת בעיני תה הבטחונות של ישראל.

במשך השנה החולפת, כבשנים הקודמות, ביקרו בארץ מספר ניכר של חברי בית הנבחרים הבריטי, וכן אנשי ציבור, אנשי רוח ועיתונאים חשובים. החדש של בריטניה בישראל, את כתב האמנתו לנשיא המדינה בירושלים.

בתקופה הנסקרת נמשכו יחסי הידידות בין ישראל לבין קנדה, דרום אפריקה, אוסטרליה ונידזילנד. ממשלות קנדה, אוסטרליה ונידזילנד מילאו תפקיד פעיל בדיוני אר"ם בעקבות מערכת סיני ונילו הבנת מעוקה למאבק של ישראל על ביטחון מפני תוקפנות ועל חופש השייט בתעלת סואץ ובמצרי אילת. נציגיהן באר"ם תמכו בהחלטות שנכללו בתודעת שרת החוץ בעצרת ברו במארס 1957 בקשר לפינוי כוחות ישראל ברצועת עזה וממפרץ שלמה. הממשלות הנד כרות הייבו את נסיגת כוחות ישראל, אך עם זאת חזרו והדגישו כי אין לשב למצב שקדם למיבצע סיני וכי יש לשפך את תביעותיה הצודקות של ישראל. בן עמדו על הצורך בהסדר מדיני יסודי לשם השכנת שלום בטווח התיכון. בהקשר זה אמר מר לסטר פירסון, שר החוץ הקנדי דאז, בעצרת אר"ם ב-2 בנובמבר 1956. בעת הדיון על הצעת החלטה אמריקנית שקראה להפסקת אש ולנסיגת הכוחות: " . . . האם נשוב לכטטוסקוס? שיבה מעין זו לא תוביל למצב של ביטחון ואפילו לא למצב שאפשר לשאתה, אלא פירושה שיבה למעשי אלימות, שפיכת דמים, איבה, תקריות, האש"

מות והאשמות, ונגד, ובסופו של דבר התחולל התפר צנות שנייה אשר ועדת שביית הנשק של אר"ם תחא הסרת אר"ם לשנוע אותה. . . גישה דומה באה לידי ביטוי בדברו שר החוץ האוסטרלי, מר קייס, ב-2 באפריל 1957. בבית הנבחרים האוסטרלי: " . . . כאשר נדונו שאלות אלו באורח פרטי או בפומבי בנידוד, הביעה ממשלת אוסטרליה את הכרתה האיתנה כי אין זה מספיק שישראל תחויב לחזור לסטטוס קוו כאשר מצרים מפירה בעקביות את הסכם שביית הנשק. עמדנו על הצורך בהצגה מצרית בדבר אילומוותי היכרנו בצדקת תביעתה של ישראל לביטחון. . . "

קן מדיני זה של הממשלות נשען על רקע של תמיכה איתנה בישראל בהוגים נרחבים של הציבור, בדעת הקהל ובעתונות של שלוש הארצות הללו וכן בדרום אפריקה.

במכלול יחסי ישראל-קנדה תצוין התלמת ממשלת קנדה בספטמבר 1956 להחיר את מזירתם של 24 מטוסי סילון לישראל. ביצוע העסקה עובד לאחר מכן עקב האיסור על משלוח מטוסי מלחמה למרות התיכון שהובל עם פתיחת מערכת סיני.

במשך השנה ביקרו בישראל, כאורחי הממשלה, אישים חשובים מארצות חבר העמים הבריטי. שרת החוץ ביקרה באושבה במחצית דצמבר 1956 ונפגשה עם ראש ממשלת קנדה דאו ועם אישים קנדיים אחרים. במאי 1957 ערך חבר הכנסת מר משה שרת מסע טקף באוסטרליה ובנידזילנד והביא את דברת של ישראל אל ראשי השלטון, הקהילות היהודיות והציבור הרחב במדינות אלו.

בינואר 1957 סיים שגריר קנדה בישראל, מר טיילי, מקדירותו את תפקידו. במקומו נתמנה מר א. דארסי מקגריי.

מ ע ר ב א י ר ו פ ה

השנה שהלפה המחישת את הקשרים ההדוקים הקיימים בין מערב אירופה לבין ישראל. התעמקה ההבנת האירופית למעמדה המיוחד של ישראל במזרח התיכון ולעובדה כי הסכנות האורבות לישראל מאיי מות גם על השלום ועל ההתקדמות התעוררותה של מערב אירופה לעניינה המשותף עם ישראל מצאה רקע עשיר בקשרים היסטוריים-התרבותיים ביניהן, הקיימים מאז ומתמיד.

צ ר פ ת

בשנה האחרונה חזקו ואומצו יחסיים בין ישראל לצרפת, ישדו הדוקים גם קודם לכן, במידה מברעת ורבת משמעות.

ממשלת צרפת ועמה הבינו, כי הזיון המוגבר של מדינות ערב, ריבוי מעשי האיבה הערביים נגד ישראל, האיזמים שאינם פוסקים של הערבים למגר את ישראל ואחרון אחרון-המגמות האימפריאליסטיות של שליטי

את כתב האמנתו לנשיא המדינה. צירת החדש של איסלנד בישראל, מר מגנוסון, הגיש את כתב האמנתו לנשיא המדינה במאוס 1957.

כן נמשך שיתוף הפעולה בין תנועות הפועלים בסקנדינביה ובישראל.

הארכיבישוף סלומיט, פרימאט פינלנד, שהינו גם חבר האגודה לידידות פינלנדי-ישראל, ביקר בסוף אפריל 1957 בארץ כאורה הממשלה.

ארצות בנלוקס

יחסי הידידות בין ישראל לארצות בנלוקס הוסיפו להתפתח בשנת התולפת. מדינות בנלוקס ועמיתן גילו הבנה לבעיותיה של ישראל ותמכו בה במאבק על זכויותיה. עמדו איתן בהגנה על זכויות ישראל לחופש השייט והמשלחת הבלגית באו"ם הביעה התנגדותה לכל מחשבה של הטלת סנקציות על ישראל.

משלחת הולנדית, הטורכבת ממנהיגי מפלגת העבודה והאיגודים המקצועיים, בראשותו של מנהיג מפלגת העבודה מר וורטר, ביקרה בישראל במאוס 1957, כאורחת הוועד הפועל של ההסתדרות.

באפריל הגיעה לישראל משלחת מטכרית הולנדית ליהודים החסכס המסחרי הקיים בין שתי המדינות. במקומו של מר גרעון בואסוין נתמנה בינואר 1957, יונקר קירין באסמאקר ציר הולנד בישראל.

אחר שובו של מר ערנר יורן לישראל, נתמנה מר הנן סידור, ביוני 1957, ציר ישראל בהולנד.

עם סיום התפקודו של מר יוסף אריאל, ביולי 1957, כציר ישראל בבלגיה ובלוקסמבורג, נתמנה מר גרעון רפאל ציר ישראל בשתי הארצות.

הלווייה

יחסי הידידות עם הלווייה הוסיפו לשרוד במשך השנה החולפת.

ביחסים הכלכליים מושגת התפתחות חשובה, על ידי התימת החסכס הכלכלי הבינממשלתי הראשון בין שתי המדינות, בספטמבר 1956. היקף החסכס מגיע ל-5 מיליון דולר לסחר החוץ של כל צד.

עם יציאתו של מר פריין הגי' במאי 1957, הגיע לישראל צירת החדש של הלווייה, מר פליקס שניידר, שמסר כתב האמנתו לנשיא המדינה ב-4 ביוני 1957. בראשית אוגוסט 1957 נפטר על משמרתו בכרן ד"ר ישיעיהו אביעד ז"ל, ציר ישראל בהלווייה.

111]

ביחסים בין ישראל ליוון לא הלך תמורות מיוחדות. העתונות היוונית גילתה עניין רב והבנת גדלה והולכת בענייני ישראל. אנשי רוח ישראליים ביקרו השנה ביוון.

עם יציאתו של מר וולאכוס, נציג יוון בישראל, נתמנה במקומו, בינואר 1957, מר פאולוס פאנדרמליס.

ערב, עשויים להטיל את איוורנו במהרה לתוך מצב של הידרדרות הרת ככנות לשלום.

לחברה העמק זקוקה ונתנה צרפת ביטוי מוחשי בספקה לצבא התגנה לישראל את הנשק החריש, לו היה זקוק. כאשר הוקם הפיקוד המאוחד של מצרים, סוריה וירדן והתהדקת מבעת ההנך סביב ישראל, יכול היה צבאנו לפעול בהצלחה ולגאול את המדינה מן הסכנות של המוטרות התוקפניות הערביות.

הן בימי מערכת סניג, כאשר האומה הצרפתית ליוותה באהדה רבה את נצחונות צה"ל, הן במערכת המדינית הכבדה לאחר סיום המיבצע, כאשר עמדתן האיתנה של ממשלת צרפת ומשלחתה באו"ם ליטין ישראל שימשו עידוד. למאבקנו, יכלו שני העמים לעמוד על מידת הידידות הכנה שהשתררה ביחסי הגומלין ביניהם.

כצד היחסים הנזכרים לעיל, נתרחה בתקופת הנסקרת אף היחסים הכלכליים בין שתי המדינות. שר האוצר, מר לוי איסכול, קיים בפאריס שיחות על מילווה לישראל, בסך 30 מיליון דולר, שהוכתרו בהצלחה מלאה. המילווה יעשה לפירוח הארץ ויגדיל אף את היקף הסחר בין שתי המדינות.

התפתחות היחסים בין צרפת לישראל נתנה אותותיה גם בזרם המוגבר של ביקורים הדדיים של אישים שונים, הפועלים בשטחי המדיניות, הביטחון, הכלכלה והתרבות. שרת החוץ, הגב' מאיר, ביקרה השנה בפאריס.

פיתוחם הנוסף של יחסי התרבות בין שתי המדינות מצא ביטוי בחליפת ביקורי סטודנטים ותיירים ובתנחת אכן פינה לבניין בית ספר לתיכון חדש שבו תהיה השפה הצרפתית השפה הורה הראשית.

ארצות סקנדינביה

בשנה החולפת נמשכו יחסי הידידות בין ישראל לארצות סקנדינביה.

מיבצע "קדש" והמאבק המדיני באו"ם שבא בעקבותיו עוררו הדים נרחבים בארצות סקנדינביה, והודות לפעולות ההסברה הנרחבות שנתגלו הן בארצות אלו והן באו"ם, הושגה הבנה בדעת הקהל ובהוגים רשמיים לבעיותיה הבטחוניות של ישראל ובמיוחד לשאלת חופש השייט. להבנה זו ניתן ביטוי בעמידתם האיתנה של ארגוני הימאים בכל ארצות סקנדינביה בפניותיהם אל ארצם להבטחת זכויות השייט היש"ר. האלי, בהודעתו של נציג שבדיה בעצרת, אשר תמך בהגות שירת החוץ בקשר לפינוי עזה ומפרץ שלמה, נשתקפה דעתם של עמי הצפון בדבר קיום זכויותיה של ישראל. מדינות סקנדינביה הודיעו עוד לפני כן על התנגדותן להטלת סנקציות על ישראל.

עקרון חופש השייט הוכח הלכה למעשה על ידי בואח של האגודה הדנית "ברירגיסה מופט" לנמל אילת במאוס. ביולי 1956 הגיש ציר שבדיה בישראל, מר לונדרג,

איטליה

היחסים המדיניים בין ישראל לאיטליה עמדו גם השנה בסרטן של התקדמות. ממשלת איטליה תמכה בעקביות בעיקרון של הופש השייט בתעלת סואץ ובמפרץ אילת. דעת הקהל באיטליה גילתה אהדה לישראל במאבק המדיני האחרני מיבצע סיני, ולאחרת זו היה הרוב בעתונות וברדיו. ישראל השתתפה השנה בפעם הראשונה ביריד מילנו, שהוא מהירידיים החשובים באירופה. הביתן והמוצרים זכו לביקורת חיובית, שר הפיתוח, מר בנטוב, ערך ביקור רשמי ביריד ונפגש עם מספר אישים מרכזיים בשטח הכלכלה באיטליה.

תוצאה

בנובמבר 1956 הורתה ממשלת תורכיה לצירה בישראל לשוב לארצו. ממשלת ישראל התורת אף היא את צירה מאנקרה בסוף דצמבר 1956. עם זאת מוסר פים היחסים הדיפלומטיים בין שתי הארצות להתקיים. הציריות בישראל ובתורכיה פועלות כסדרן בראשות מסוגים ומגויים.

בשטחי הכלכלה והמסחר היו היחסים בין שתי המדינות משבועים רצוף.

אוסטריה

בתקופה הנסקרת נמשך התהליך של הידוק היחסים בין אוסטריה לישראל שמצא כבר את ביטויו אשתקד בהעלאת נציגותיהן של שתי המדינות לציריות. עתונאים אוסטריים ביקרו בישראל וסרטים אוסטרניים הוצגו בישראל וזו הפעם הראשונה בתל אביב ובחיפה קמו אנדרות לידירות אוסטריה בישראל ואילו כנינת הוקם איגוד שוחרי האוניברסיטה העברית.

גרמניה

הסכם השילומים, שנכנס לשנת ביצועו הששית, מוסק שימש גורם בעל משקל בתהליך הרחבתו של המשק הישראלי ותוצאות ביצועו הסדיר הוסיפו להשתקף במספר ענפים חיוניים של המשק, ובלטו במיוחד בהתפתחות הצי המסחרי של המדינה. בשנה החולפת ביקרו בישראל עשרות מוטחים גרמניים כדי לעזור בהכנסת מכוונות ומפעלים למערכת הייצור ובהרחבת הצוותות המקומיים. עובדת הימצאה של המדינה בשנה החולפת במרכז ההתעניינות הבינלאומית רמתה לביקורי עתונאים רבים, דבר אשר השתקף חיובית בעתונות הגרמנית במשך תקופה ארוכה. כן הוסיפו לבקר בישראל קבוצות צעירים וכשרים.

נכסי תרבות ומסמכים היסטוריים מקהילות יהודיות עתיקות בגרמניה הועברו לישראל, תוך שיתוף פעולה בין המוסדות המוסמכים בישראל לבין השלטונות הגרמניים שהיו אחראים לשמירת הדברים. יש לציין

במוזה את העברת הארכיב היהודי העתיק של קהילת וורמס, כולל שני מהגורים מצוירים עתיקים.

מזרח אירופה

ברית המועצות

בעוד ממשלת ישראל עשתה מאמצים לשיפור היחסים עם ברית המועצות, נקבה ממשלת ברית המועצות בתקופה הנסקרת יותר ויותר קו מדיני פרוערבי הדידדו גלוי. העתונות הסובייטית וכל שופרות התעמולה התקפנו את ישראל בהרסות ובהתמדה, תוך התעלמות גמורה מעובדות ותוך האשמות המרות שהר ישראל היא, כביכול, תוקפנית ומשמשת מכשיר בידי "האימפריאליזם המערבי". ביהוד הצמיגנו ברוב זו השידורים ברדיו הסובייטי בשפה הערבית. העתונות בברית המועצות ציטטה בקביעות רק מקורות ערביים על המתרחש באזור והתעלמה לחלוטין מפרסום הודעות ישראליות רשמיים. אף הודעות רשמיות ממקורות בינלאומיים, המכתישות את טענות הכוב הערביות, לא זכו לפרסום בעתונות ברית המועצות.

ההסכה נגד ישראל בעתונות וברדיו הסובייטיים הגיעה לשיאה בזמן מיבצע סיני. ב-5 בנובמבר שלה ראש הממשלה הסובייטי, המרשל בולגנין, איגרת לראש ממשלת ישראל, בה הנחה כי ישראל שימשה מכשיר בידי בריטניה וצרפת, התקף בהרסות את ממשלת ישראל, ודרש את הפסקת הפעולה בסני. כן הודיע על החזרת שגריר ברית המועצות מישראל.

מר בן גוריון ענה באיגרת בה דחה את ההאשמות הסובייטיות. ב-15 בנובמבר שלה המרשל בולגנין איגרת שנית לראש הממשלה, בה נאמר כי ישראל מהווה איום על השלום באזור ודרש כי תשלם פיצויים למצרים על הנזקים שנגרמו לה.

ראש הממשלה דחה, באיגרת ב-18 בנובמבר, את הטענות הסובייטיות וציין כי אם יש מי שזכאי לפיר צויים, הרי זו ישראל.

ב-7 בפברואר 1957 הודיע רדיו מוסקבה כי ממשלת ברית המועצות הפסקה את משלוחי הדלק לישראל בגלל תוקפנותה נגד מצרים וביטלה את ההסכמים על אספקת דלק לשנתיים, שנחתמו ביולי 1956 בין שתי הארצות.

ב-19 בפברואר הודיע משרד החוץ הישראלי כי שלה איגרת לממשלת ברית המועצות ובה נאמר כי ישראל שומרת לעצמה את הזכות לדרוש פיצויים על הפרת ההזימים. ההכרה הסובייטית ליצוא דלק מסרבת עד כה להיש את ההסכמים. בשעת הופעת השנתון נעשות הכנות להביא את בעיית ביטול ההסכמים בפני בית משפט לבחירות במוסקבה.

בנאום בסובייט העיון, ב-12 בפברואר, הציג שר החוץ הסובייטי שברית המועצות ושלוש מעצמות

מיבצע סיני ולאחרית שימשה ישראל מטרה להתקפות תרופות בעתונות וברדיו. גם לפני כן גילתה ממשלת צ'כוסלובקיה עמדה לאפשרנית בהסדר בעיות תלויות ועומדות בין שתי המדינות. משלחת כלכלית ישראלית שביקרה בפראג לניהול משאומתן נתקלה בחסר רצון להגיע לזרי הסדר והדיונים נפתחו ללא תוצאות. בשמחה קשרי התרבות שורר קיפאון מוחלם. הוא הדין בכל הנוגע לעלייה.

היחסים הוחרפו כתוצאה מגירוש עובד הצירות הישראלית בפראג באשמת שוא של ריגול. בעקבות גירוש זה נאסרו מספר יהודים. דבר זה עורר דאגה בציבור בארץ.

באפריל 1957 הוכרז נספה הצירות הצ'כוסלובקית בישראל כאישיות בלתי רצויה ונתבקש לעזוב את הארץ. הנספה הצ'כוסלובקית עסק במשך שנתיים בפעילות המסכנת את ביטחון המדינה.

מר שמואל בנהר נתמנה ציר ישראל בפראג במקום מר שלמה קרף.

בולגריה

עניין הפיצויים בעד מטוס "אליעל" שהופל באוגוסט 1955 טרם הוסדר, והמשאומתן בפרשה זו נמשך.

קשרי התרבות בין שתי המדינות התנהלו כבעבר. בקיץ 1956 השתתפה קבוצת נוער ישראלי במחנה קיץ בבולגריה. נמשכו קשרי הספורט בין בולגריה וישראל. עם התחלת מיבצע סיני חלה הרעה ביחסים בין שתי המדינות. הגישה העוינת לישראל והפרוד מצרית המזבזבת באה לזרי ביטוי בעתונות וברדיו ובולגרים. בזמן האחרון נחלשה במידתמה הגישה הביקורתית ביחס לישראל, אם כי מודגשת עדיין העמדה ההרצידית לטובת מדינות ערב.

יוגוסלביה

היחסים בין ישראל ליוגוסלביה היו והינם תקינים. באוקטובר ערכה משלחת של הכנסת ביקור גומלין ביוגוסלביה, נתקבלה שם בלבבות ונפגשה עם ראשי המדינה.

כשמה קשרי תרבות ומדע נמשכו הילופי משלחות ונציגים בין שתי הארצות.

עם מבצע סיני חלה החרפה ביחסים שבין שתי המדינות. עמדת ממשלת יוגוסלביה בדיונים בשועצת הביטחון ובזירה הבינלאומית בכלל היתה הרצידית לטובת מדינות ערב.

העתונות היוגוסלבית גילתה בזמן האחרון יחס ביקורתי הריף כלפי ישראל, והפרשנות בעתונות וברדיו התבססה בעיקר על מקורות ערביים.

אסיה ואפריקה

בהדשים הראשונים אחרי מיבצע סיני הורגש קיפאון מסוים בקידום היסונו עם מדינות אסיה, אולם הודות

המערב יכרזו על שישה עקרונות לשמירת השלום במזרח התיכון:

השגור אברטוב חזר לישראל באמצע אפריל 1957. בפברואר ביקר בכרית המועצות פרופ' קציר, ממכון ויצמן, לפי הזמנת מוסדות מדע סובייטיים, וקשר קשרים עם אנשי מדע סובייטיים.

לפסטיבל הנוער שנערך במוסקבה ביולי 1957 הוזמנה משלחת ישראלית בת 200 איש.

פולין

יהסי ישראל-פולין עומדים בסימן של שיפור מתמיד. הולכים ומתהדקים קשרי התרבות. אנשי מדע, אמנים, עתונאים ותיירים רבים מבקרים בשתי הארצות. שורת אודות הבנה לאינטרסים ההדדיים של שתי המדינות. ממשלת פולין מגלה יחס אנושי לבעיות איהוד המישפוחות.

בארץ נערכה תערוכת הספר הפולני והצגות של לקות תיאטרון פולניות, ובפולין נערכו תערוכת ארכיאולוגית ישראלית וערבי ספרות ישראלית בפני קהל רב. העתונות הפולנית הראתה במשך כל הזמן גישה אויביקמבית לישראל והבנה לבעיותיה.

הונגריה

בתקופת הנסקרת השתפרו היחסים בין הונגריה לישראל. ציר ישראלי חדש, מר טאיר טובל, הגיש ב18 בדצמבר 1956 את כתב האמנתו לנשיא הונגריה. ממשלת הונגריה שיגרה לישראל, זו הפעם הראשונה מאז קיימים יחסים דיפלומטיים בין שתי המדינות, ציר מוסטי, הוא מר אוואן קאלו, שהגיש את כתב האמנתו לנשיא המדינה בפברואר 1957.

רומניה

הבעיה הכואבת של אלפי משפחות נפרדות ברומניה וב ישראל טרם מצאה פתרון. אולם באביב 1957 ניתנו היתרי יציאה לעשרות יהודים רומניים כדי שיוכלו להתאהד עם בני משפחותיהם בישראל. כן שוחררו אסרי ציון נוספים, שבחלקם כבר עלו ארצה. הנתורים מצפים כי עלייתם תורשה גם היא.

העתונות הרומנית נקמה מראשית נובמבר 1956 עמדה אנטיישראלית קיצונית והביאה רק את ההור דעות הערכיות על המתרחש באיוור.

ציר ישראל, ד"ר א. תראל, הגיש את כתב האמנתו ב15 באפריל. ב19 ביולי הגיש צורה החדש של רומניה, מר פטרד מאנו, את כתב האמנתו לנשיא המדינה בירושלים.

צ'כוסלובקיה

ביחסים ישראל-צ'כוסלובקיה לא חל בתקופת הנסד קרת כל שינוי לטובה. צ'כוסלובקיה מוסיפה לספק לסוריה ולמצרים נשק בכמויות ניכרות. בתקופת

למסע ההסברה שלנו במשך חודשי המשיבר, ולפעולות המיוחדות שנעשו השנה באסיה, ניתן שוב לציון התקדמות ניכרת ביהיגו עם מדינות אלו. בפברואר 1957 כוננו יחסים דיפלומטיים עם לאוס ובמאי 1957 כוננו יחסים דיפלומטיים עם הפיליפינים. גם באפריקה הוקמה נציגות חדשה - הקונסוליה בגאנה. במארכ 1957 נבחר שר המסחר ותעשייה, מר פנחס ספיר, וחבר הכנסת מר דוד הכהן, כנציגי ישראל בהגינות העצמאות של גאנה, ובסוף אותו חודש הפכה הקונסוליה שלנו לשגרירות.

בין ספטמבר לדצמבר 1956 ביקר חבר הכנסת מר משה שרת, במסגרת סיור של דען טוב, במדינות: בורמה, הפיליפינים, יפאן, מלאיה, ציילון, נפאל, לאוס, קמבודיה ובסין. גפור. כן שהה בהודו ובטייילנד בראש המשלוח הירשאלית, לוועידה הסוציאליסטית האסייתית שהתקיימה בוטמני ולוועידה הבינפרלמנטרית שהתיקיימה בכנגוק, שהיון בנובמבר 1956. סיור זה תרם רבות לחיזוק יחסינו עם מדינות אלו, ובמקרים של לאוס והפיליפינים הביא בעקבותיו לכינון יחסים דיפלומטיים.

פעולה מיוחדת נוספת היתה הונגה לתריסר עורכים ועיתונאים אסייתים בהודושים ספטמבר-אוקטובר 1956. הגיעו עתונאים מבורמה, יפאן, הודו, ציילון, הפיליפינים ופרס. (כתוצאה מביקור המשלחת הפרסית הופיע לפני חרשים מספר הספר הפרסי הראשון על ישראל).

זו הפעם הראשונה היצענו השנה מלגות המועדות במועד לסטודנטים ממדינות אסיה ואפריקה, ובמסגרת זו הגיעו כבר סטודנטים מיפאן ומחשב המשלמים במכיוון ובאוניברסיטה העברית. כן הועד נקב שלוש מלגות שנתיות לסטודנטים מגאנה, כמתנתה של מדינת ישראל לרגל הכרות עצמאותה של גאנה.

שיתוף הפעולה עם בורמה נמשך והתבטא, בין היתר, בחודש ההפכם המסחרי אתה בינואר 1957, שיגור קבוצת סקר הקלאית לשם הכנת המפעל החקלאי המשותף וניהול משא ומתן - העומד עתה לפני סיום חיובי - על הקמת חברת קבלנות משותפת. לבורמה הוסיפו עלאת מוטיחים ישראליים בשטחים שרבים כנגו ייעוין כלכלי, הקלאות, רפואה ושיקום היילום. הקשרים עם גאנה הלכו והתהדקו בעקבות הקמתה של הנציגות הישראלית באקרה. מבחינה כלכלית מדובר בהקמתם של מפעלים משותפים ואנאיים - ישראליים אהר מותם: חברת ספנות משותפת, משלחות מספר באו מגאנה לישראל לצרכי לימודים והידוק קשרים. ההשגבה שבדן - משלחת משלחת שבראשה עמד שר המסחר ותעשייה של גאנה, אשר ביקרה בישראל בחודש אוגוסט 1957. כן באו לישראל, בינוי ארבעה מתמכוכים של המפלגה השלטת

בגאנה - לשם השתלמות משך שלושה חרשים, המוכר הכללי של קונגרס האיגודים המקצועיים בגאנה לביקור קצר, ומנהל הפקולטה להנדסה במכיוון של גאנה - לכתרת מומחים שישימשו פרופסורים שבי. גאנה ביקשה מישראל גם מומחים לשיכון והקלאות שיהפיות. כמה ישראליים נבעו לגאנה בשלחות מסחריות.

קשרינו עם יפאן הלכו ונתהדקו עם הגדלת מספר המבקרים היפאניים בישראל (בעיקר עתונאים, פקידים ממשלתיים והברי פרלמנט) ואנשי המדע היפאניים המשתלמים במסדות החינוך שלנו.

שינוי אנשי שם מהודו ביקרו בישראל: פרופ' מי. האקר, מנהל המועצה המדעית ההודית, וד"ר י. פי. לוקנתן, מנהל המכון לייעוין ולחקר כלכלי ותעשייתי בדהי. בינואר 1957 ייצג פרופ' לי. א. מאיר, מהאוניברסיטה העברית את ישראל בוועידת האוניברסיטאות ההודיות שהתקיימה או בכלכותה.

בין המבקרים מפרס היו מר מי. טאניאדו, שר המסחר בממשלת פרס, שביהן באותה תקופה כוזר ועדת הכספים של הפרלמנט (מגילום) הפרסי, ומנהל מחלקת העתיקות הממשלתית של פרס, בתחילת 1957. היסגו, במיוחד המסחריים, עם חביש נתהדקו במידה ניכרת עם פרוצת החסגר המצרי על מיצרי טיראן וקיימות עתה הפלגות קבועות בין אילת ונטלי אריטריאה.

ישראל השתתפה בתחרות הכדורגל האסייתית שנערכה בהונגקונג בספטמבר 1956 והשיגה את המקום השני.

מוסדות או"ם ומוסדות בינלאומיים אחרים

במושב הי"א של עצרת או"ם מונתה ישראל טחש הברה בוועדת או"ם לפיקוח על שלום. בינואר 1957 נבחרה נציגת ישראל, גבי זינה הרטן, סגן ראשון של יו"ר הוועד הפועל של קרן או"ם למען הילד, ובאפריל 1957 נבחר מר ארתור ליברן ליושב ראש הוועדה של קרן הניטלאות של מוכירות או"ם. בה הוא מייצג את עצרת או"ם. כן מונתה ישראל הברה בוועדת משנה של וועדת או"ם לזכויות האדם, היא ועדת המשנה הדנה בכעיות שגונות הכרוכות בשנתן זכויות האדם. ישראל היתה כמו כן הברה בוועדת הברים של ארגון או"ם לחינוך, מדע ותרבות.

ישראל השתתפה לארשונה במושב ועדת או"ם לאוכלוסיה ובמושב ועדת או"ם לזכויות האדם. בכלל הוועדות הבינלאומיות שישאל השתתפה בהן היו: הוועידה הבינלאומית לייסוד הסוכנות לארגנה גרעינית לצורכי שלום והוועדות של ארגון או"ם לחינוך, מדע ותרבות, ארגון או"ם לזון ולחקלאות, ארגון הבריאות העולמי, ארגון העבודה הבינלאומי, איגוד הדואר העולמי, ועדת או"ם למעמד האשה, הוועד הפועל של קרן או"ם למען הילד, הוועד הפועל

למען הפליטים כי סוכנות זו תמשיך לטפל בפליטים הערביים שברצועה וכי היא תיתנה מכל התקלות האפשריות מצד ישראל. מאחר שסוכנות הסעד והתעסוקה נאלצה להוביל אלפקה לפליטים הדרך ישראל במקום דרך מצרים, נאותה ישראל לספק את שירותי הנמל והתחבולה מחיפה על השבועה - כאשר עשו המצרים לגבי הובלת דרך פורט סעיד. בתקופת שלטונה ברצועת עזה הוציאה ישראל 245 אלף לירות בקירוב על שירותים שבשול סוכנות הסעד והתעסוקה. כ-11 אלף מוגות סחורות שנשארו בישראל לאחר פינויים של כוחות ישראל מהרצועה, ואשר מהמת התנגדות מצרית לא ניתן להעבירם ברכבת, הועברו בדרך הים מחיפה לעזה.

קשרי חוץ בלכונים

במסך השנה הודשו או הוארכו כל ההסכמים המסי הריים והסכמי התשלומים הקיימים, פרט לאחד - מהם תשעה אחרי משאומתן והיתר באופן אוטומטי. הסכם התשלומים הרביעדי הראשון נחתם עם הולנד והוא בא במקום הסכם הסילוקין הרביעדי שהיה קיים עם ארץ זו בשנים קודמות. עם הלווייה נחתם הסכם מסחרי ראשון הקובע הפדרי מסחר בלבד, בו כונן שהתשלומים עם ארץ זו נעשים במטבע חופשי. ביצוע הסכם הסילוקין עם ברית המועצות הופסק באופן חד צדדי על ידי ברית המועצות, בנובמבר 1956. חלק ניכר מן היצוא בוצע גם בשנה זו במסגרת ההסכמים המסחריים.

נמשכה השתתפותנו הפעילה בדיוני הוועדה הכלל-כלית לאירופה שליד א"ם (E.C.E.).

בעקבות ההחלטה בדבר הקמת שוק אירופי משותף, הוקמה ועדה בינמשרדית, בראשות משרד החוץ, שתפקידה לחקור את התוצאות ההוויית למשק הישראלי מהתפתחות זו.

המאמצים לפיתוח קשרי מסחר עם המזרח הרחוק ואפריקה המזרחית הוגברו אחרי פתיחת נמל אילת לשימי הישראלי.

גדל מספר הירידים בהם השתתפה ישראל, מד בשנת תשי"ז ל-11 בשנת תשי"ח - והופענו זו הפעם הראשונה בירידים בינלאומיים בניו יורק, טורונטו, מילנו, לונדון ומוסק (אפריקה הפרוטוטוגית) וברסיל. בשמח התעופה האזרחית נמשך הטיפול השוטף על סמך ההסכמים האזרחיים אשר כולם נשארים בתוקף. עיקר תדאגת היה מופנה להבטחת זכויות נוספות ל"אליעל" בקשר עם הכנסתם הקרובה לשירות של מכוני "ברייטנת" ההדשים.

הסכרה

בשנה הנסקרת, ובמיוחד עם פרום מיבצע "קדש", הוגברו המאמצים לרכוש את דעת הקהל בעולם ולהחזיר בקרב העמים הבנה לעמדתה של ישראל

שליד נציב א"ם למען הפליטים והוועדה הבינ-ממשלתית להגירה מאירופה.

בישראל נערכו מספר כינוסים בינלאומיים. במאי 1957 התכנסו בישראל, בקשר עם ארגון א"ם למוון ולהקלאות - ועדת מחקר יסודית ונית למרעה ולמספוא וועדה אירופית לנידול צאן. בספטמבר 1957 נערכו כינוס בינלאומי למבנה הגרעין והקונגרס השנתי של הפדרציה הבינלאומית לבולאות (באותה התקופה נתקיימה גם תערוכת הבוליים הבינלאומית "תביל"). קיימו קשרים הדוקים במיוחד עם הצלב האדום הבינלאומי, ששיתף פעולה עם מוגן דוד אדום בהחד לפת השבויים לאחר מיבצע "קדש". כן קיבל על עצמו הצלב האדום הבינלאומי את האחריות לטיפול ביוצאי מצרים. הוועדה הבינממשלתית להגירה מאירופה ונציב א"ם למען הפליטים משתפים עמו פעולה ככך. גובה ההשטמות המצריות על ישראלים שפגעו ושדדו, בכיכול, בתקופת מיבצע "קדש" כמגור סט' קתרינה שבמדבר סיני, ביקשה ישראל מונסקין לשגר משיקף לחקירת הפרשה. פרום נארוט מבלגיה בא לחקור את ההשטמות במקום, והפריך את טענות הכוב המצריות.

דו"ח מנהל סוכנות א"ם לסעד ולתעסוקה בדיוני המושב היא של עצרת א"ם בבעיית הפליטים הערביים מארץ ישראל ניכרה התקדמות בהכרה בצורך לשקם את הפליטים בארצות מושבם. בהצעת ההחלטה הראשונה הוחבר כו המנדט של סוכנות א"ם לסעד ולתעסוקה לפליטי ארץ ישראל מסתיים ב-1960 ומנהל הסוכנות נתבקש להגיש למושב חבא של העצרת הצעות לתוכניות של קיום עצמאי של הפליטים. כן היתה בהצעה זו מושב הבעה של מורת רוח מאישיהתף הפעולה של הממשלות המאכסנות, אודותיו הופיעו קובלנות רבות בדון וחשבון של מנהל סוכנות הסעד והתעסוקה.

שקפים אלה הושטמו מהצעת ההחלטה, והתירוש היחד שגותר בה לעופת השנים הקודמות היה בהרשאה למנהל סוכנות הסעד והתעסוקה להעביר לממשלות באיזור כספים מרן השיקום לצורכי פיתוח, בתנאי שהממשלות יקבלו על עצמן אחריות כספית למספר מתאים של פליטים. כבשנים קודמות, מאשרת ההחלטה מחדש את ההחלטות הקודמות של העצרת בעניין הפליטים, מציגת כי הפליטים לא הוחרו, כי לא שולמו להם פיצויים וכי לא הושגה התקדמות בשיקומם. ההחלטה קוראת להגברת התרומות לסוכי גות הסעד והתעסוקה ולשיתוף פעולה של הממשלות המאכסנות.

סו"ת בעזה

לאחר העברת השלטון ברצועת עזה לידי שלטונות ישראל, הוסכם עם סוכנות א"ם לסעד ולתעסוקה

לגבי בעיות היסוד של ישראל ושל האיזור. למטרת זו הוכנו והופצו מספר רב של ספרים והוברות, תדפיסי נאומים, מאמרים וקריקטורות על נושאים מדיניים, לקטים מן העתונות העולמית, עלוני ידיעות על המתרחש בארץ, תמונות, סרטים דוקומנטריים וירחוני קולנוע.

מן ההוברות שפורסמו עלידי שטרד החוץ (מהן בכמה שפות) והופצו בעשרות אלפי מופסים, יש להזכיר: הוברות על הפדאיון ועל התוקפנות המצרית (צילומים של תעודות שנתפסו במיבצע "קדש"); על רצועת עזה; על הפרות החוק הבינלאומי עלידי מצרים; על זכות ישראל להגנה עצמית; על הפליטים הערביים; מספר הוברות על הופש השייט: (The Gulf of Akaba; Egypt and the Suez Canal; Freedom of the Seas - The Views of the Nations) והוברת על ישראל (Facts About Israel).

בהדפס נובמבר 1956 - פברואר 1957 פורסמו גם עלוני ידיעות מיוהדים על המתרחש ברצועת עזה. נערכו תערוכות בארצות שונות; אישי ציבור, מרצים ואנשי מדע שוגרו למסעי הרצאות ולכינוסים, ואישים רבים הוזמנו מכל הלך תכל לבקר בארץ כאורחי הממשלה. פעולת הכבדה ענפה נעשתה באמצעות הרדיו, הטלוויזיה והקולנוע.

לנציגונות ישראל בחוץ לארץ סופקו ידיעות והומר רקע במידה רבה ביותר.

גם בשנת זו הושקע מאמץ מיוחד בפעולות הסברה ברחבי ארצות הברית. נוסף על עלון שבועי המופיע בכמה עשרות אלפי העתקים, מכתבים למערכות וידיעות לעתונות, הופצו יותר ממיליון העתקים של הוברות, תדפיסי נאומים ומאמרים וסקירות רקע, הושקעו גם מאמצים רבים בהיווך הקשרים עם רשתות הטלוויזיה בכל רחבי ארצות הברית ותוכי ניות רבות על הארץ ובעיותיה ועל ראינות עם אישים ישראלים שודרו ברוב התחנות.

אורגנה תערוכה מסחרית קבועה ותערוכות פרסומים מדעיים, והשתתפנו בהמישים תערוכות בקירוב. שטרד החוץ טיפל בעשרות אישים אמריקניים שביקרו בארץ, ביניהם חברי שני בתי הקונגרס, מושלי מדינות, ראשי עיריות, אנשי דת, שופטים, מנהיגי פועלים, מנהיגים כושיים, סופרים, מהגכים, פרופסורים, עיתונאים ואנשי מלוויה.

נמשך שיגור מרצים, אנשי ציבור ומומחים במקצוע עות שונים, שהופיעו באוניברסיטאות, במועדונים יהודיים ולאיהודיים, בתחנות שידור ומלווייה - וביניהם שני ערכיסטוסולטים, וזאת נוסף על ההופעות של נציגי ישראל הרשמיים (כ-400 הרצאות בהודש על ידי הסגל הקיים) ושל ישראלים שנסעו לארצות הברית לביקור, ללימוד ולהשתלמות. כן ניתנה עזרה והדרכה למשלחות של ארגונים שונים. יוצרו מספר סרטים דוקומנטריים.

קשרי תרבות עם החוץ לארץ במשך השנה החולפת נעשתה פעולה ענפה כדי להביא לידיעת ההוגים המשכילים בעולם את הישגיו ישראל בשדה התרבות, המדעי, האמנות והספרותי התרכונו בעיקר בפעולות אלו:

קתדרות ללשון העברית

נתפתחה הפעולה להחזרת לימוד הלשון העברית החדשה (לעומת העברית העתיקה הנלמדת במסונים תיאולוגיים) ותרבות ישראל לתוך מסכת הלימודים הסדירה של אוניברסיטאות מספר במערב אירופה ובארצות אמריקה הדרומית. הושגה הסכמתן של המש אוניברסיטאות וברזון כבר נתמנו הפרופסורים ונקבעה תוכנית הלימודים. הפעולה מבוצעת בשיתוף עם הסוכנות היהודית.

מכונים - המכונים לתרבות ישראל פועלים באופן סדיר בשטוקהולם, בריודהיינר, בבואנוס איירס והשנה נוספו להם מכונים חדשים ברוב ארצות אמריקה הלטינית. בשגרירות ישראל בפאריס פועל מזה שנה, נספה מיוחד לענייני תרבות. הוצאו שלושה פרסומים, באנגלית, בצרפתית ובספרדית, על המתהווה בענפי היצירה התרבותית בארץ. הפרסומים מופצים בהוגי אנשי אמנות והגות בארצות שונות.

תערוכות

שטרד החוץ יום התקנתן וערכתן של תערוכות רבות, מהן:

הציור הישראלי: תערוכה מייצגת וטקיפה מאד של ציורי ישראל הוצגה בארבע ערים ראשיות בקנדה ומשם הועברה לארצות הברית, בה היא עורכת כעת סיבוב במספר מרכזים. תערוכה דומה הובאה להמש ערים ראשיות בדרום אפריקה. היצירות הישי ראליות שרוצגו בבואנלה בסךפאלו שבברזיל הוצגו לאחר מכן באורוגואי. בשלהי 1956 השתתפה ישראל בבואנלה בבואנלה בונציה ובמאי 1957 בבואנלה בטוקיו, בה זכה הציור יעקב פינס בפרס.

תערוכות ציורי ילדים: השנה נשלחו ציור יום של ילדי ישראל להשתתפות בתערוכה כללית של ציורי ילדים בטוקיו. כן נערכו תערוכות מיוחדות של ציורי ילדים טישראל ביוון, בדרוסדאפריקה ובאיטליה, בעוד שמסגרתה של תערוכה דומה בפאריס הורחבה וכללה גם ספרות ילדים.

צילומים: ביוון ובסינגאפור הוצגה תערוכת צילומים על הנושא "ישראל ארץ הפיתוח". מפגן תרבות בבלגיה: באביב השנה נפתחה בורשה תערוכה היסטורית-ארכיאולוגית רבת היקף. הופיע קמלוג מיוחד בעברית ובפולנית. כמלווה לתע" וזכה נשלח מר יו. עפרון, מנהל המשכן לאמנות בעין

הסרט "אביב בישראל" הוצג בפסטיבל הבינלאומי בברלין והסרט "המרבד" הוצג בהצלחה רבה במסגרת דומה במנילה שבפיליפינים.

ספרות

בשנה החולפת יצאו בדפוס שתי אנתולוגיות של מבחר הסיפור הישראלי - האחת בשפה האנגלית בארצות-הברית והשנייה בשפה הצרפתית בפאריס.

מלגות

הוענקו המש מלגות של ממשלת ישראל למשתלמים מנורבגיה, צרפת, יוון, יפאן והכשי הענקת המלגות בוצעה בשיתוף עם משרד החינוך והתרבות והאוניברסיטה העברית.

נוער וספורט

קבוצות ספורטאים ונוער יצאו להשתתף במתולות עם זשירים ישראליים בכינוסים בינלאומיים בצרפת, בכריסטינה ובברית המועצות. קבוצות כדורסל, כדורגל ומתאגרפים ביצעו שורה של תחרויות בארצות-הברית, באנגליה ובצרפת ובהונגיקונג.

הרוד, שערך סדרת הרצאות ברחבי פולין, כן נערכה בורשה, בעקבות התערוכה, הרצאה היסטורית מיוחדת על ידי פרופ' מאהלר.

גראפיקה: תערוכה המציגה את הישגי הנראי פיקה השימושית בישראל ובה גם מדור ספורט של זולי דואר הוצגה במספר ארצות, ביניהן אוסטרליה, יוון, שבדיה, נורבגיה, ארגנטינה וברזיל.

מוסיקה

משרד החוץ סייע בידי מוסיקאים ישראליים לערוך הופעות במערב אירופה ובמזרחית. במיוחד יש לציין את הופעותיהם של מר פי פלג, ומר גי זינגר בפולין ובדומיניה.

במסגרת כינוס בינלאומי של מקהלות בפאריס, בשלהי קיץ 1956, השתתפה מקהלת רינת מישראל וזכתה בפרס הראשון.

תיאטרון וסרטים

בקיץ 1957 השתתפה ה"בימה" בפסטיבל בינלאומי לתיאטרון בפאריס. מחזות ישראליים אחדים, בתרגום לועזי, הוצגו על במות החוץ לארץ.

משרד החוץ, ירושלים, הקריה, סלפון 62381

מדרכי גזית, מזכיר מדיני

גב' גולדה מאיר, שרת החוץ

משה יובל, מנהל מחלקת החקר
אליהו קי לבנה, מנהל המחלקה הקונסולרית
גב' זינה הרמן, מנהלת המחלקה למוסדות בינלאומיים
הרי ביילין, ראש הסקס
מיכאל אליצור, ממונה על המנגנון
רפאל מגרל, סגן מנהל המחלקה הקונסולרית (ענייני תביעות)
איתן רופין, סגן מנהל המחלקה הקונסולרית (עניינים קונסולריים)
לוי א. אלון, סגן מנהל המחלקה למוסדות בינלאומיים
אלישיב בן-חורין, סגן מנהל המחלקה לאסיה ולאפריקה
אורי נאור, סגן מנהל המחלקה להסברה
אליעזר דורון, מנהל המדור לקשרי תרבות
גב' חוה אליאסברג, סגן מנהל המחלקה הכלכלית
פנחס אליאב, סגן מנהל המחלקה לארצות-הברית
משה לשם, קצין העתונות
גב' איגת שפירא, ראש לשכת הקשר בתל-אביב

ולטר איתן, מנהל כללי
יהודה פי כהן, יועץ מדיני
מיכאל קוסי, סגן למנהל הכללי
אריה לבבי, סגן למנהל הכללי
אמיל נג'ר, סגן למנהל הכללי
יוסף נחמיאס, סגן למנהל הכללי
שבתאי רוזן, יועץ משפטי
עזרא דנין, יועץ לשרת החוץ לענייני המזרח התיכון
משה טוב, מנהל המחלקה לאמריקה הלטינית
מנהל המחלקה למערב אירופה
גרשון אבנר, מנהל המחלקה לארצות הברית
משה ברטור, מנהל המחלקה הכלכלית
יהודה הי לוי, מנהל המחלקה להסברה
מנהל המחלקה לחבר העמים הבריטי
יוסף תקוע, מנהל המחלקה לענייני שבתות הנשק
אריה אשל, מנהל המחלקה למזרח אירופה
דניאל לוי, מנהל המחלקה לאסיה ולאפריקה